



پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه‌ها

یکشنبه ۱ بهمن ماه ۱۴۰۲



"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ خبرگزاری ایرنا

افزایش واردات؛ تنها راهکار تنظیم بازار گوشت گوسفندی برای ایام پایانی سال

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

واردات روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله

کنجاله مورد نیاز ۳ ماه آینده تامین شد

پتانسیل تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تخم مرغ در کشور وجود دارد

واردات دام پایه پروار باید در راستای حمایت از تولید داخل باشد

پشتیبانی امور دام ملزم به خرید مرغ با قیمت حمایتی است



• <https://irna.ir/xjPz7M>

• کد خبر بهمن ۱۴۰۲ - ۱۱:۵۴

85360634

• کشاورزی

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اعلام کرد:

افزایش واردات؛ تنها راهکار تنظیم بازار گوشت گوسفندی برای ایام پایانی سال

۱ بهمن ۱۴۰۲، ۱۱:۵۴

تهران- ایرنا- رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اعلام کرد که با توجه به نزدیک شدن به شب عید و ایام نوروز، تنها راهکار کاهش قیمت گوشت گوسفندی در بازار، افزایش واردات گوشت و دام زنده است.

«علی اصغر ملکی» امروز (یکشنبه) در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا**، درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت گوسفندی افزود: با وجود تلاش‌های دولت در ماه‌های اخیر برای تنظیم بازار گوشت قرمز، تامین آن از محل تولید داخل و استمرار واردات، همچنان بازار این محصول با مشکلاتی روبه‌رو است.

این مقام صنفی اظهار داشت: اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی در بازار حدود ۲۵۰ هزار تومان و لاشه گوشت گوسفندی بین ۵۰۰ تا ۵۲۰ هزار تومان است.

وی درباره وضعیت جمعیت دام گوسفندی کشور، تصریح کرد: با توجه به استمرار خشکسالی‌ها و کشتار دام‌های مولد به دلیل کمبود علوفه دامی، کشور با کاهش جمعیت دام زنده گوسفندی روبه‌رو شد که اکنون این کمبود در بازار نمایان شده است.

ملکی گفت: بنابراین وزارت جهاد کشاورزی برای تامین بازار گوشت قرمز در ماه‌های پایانی سال سعی در افزایش واردات گوشت قرمز و دام زنده دارد تا بازار این محصول تنظیم شود.

وی بر این باور است که با وجود اینکه کشور با کمبود جمعیت دامی گوسفندی روبه‌روست، برخی به دنبال صادرات دام زنده هستند؛ بنابراین ادعا دارند که وضعیت جمعیت دامی کشور مناسب است و کاهش در این زمینه نداریم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی افزود: در صورتی که دولت علاوه بر استمرار واردات گوشت، حجم آن را افزایش دهد، می‌تواند برای شب عید و ایام نوروز بازار این محصول را کنترل کند.

به گزارش ایرنا، پیش از این قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی از برنامه‌ریزی برای توزیع گسترده گوشت منجمد وارداتی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان خبر داده بود.

«علیرضا پیمان‌پاک» افزود: به دلیل خشکسالی دو سال اخیر و افزایش هزینه دامداران به علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی بود، پشتوانه دامی کشور به علت عرضه بیشتر دام‌های مولد دچار آسیب شد.

وی گفت: برای رفع این مشکل، واردات گوشت گرم و منجمد در دستور کار دولت است و روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارداتی به بازار عرضه خواهد شد که از هشت کشور در حال واردات است. از هفته آینده واردات گوشت قرمز گرم افزایش خواهد یافت و به ۳۰۰ تن خواهد رسید.

پیمان پاک خاطرنشان کرد: عرضه گوشت منجمد برزیلی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان هم افزایش خواهد یافت که مجموعه‌های بزرگ پرمصرف مثل رستوران‌ها و اصناف از این نوع گوشت استفاده خواهند کرد و از بازار گوشت گرم خارج خواهند شد.

وی اظهار داشت: تا ماه رمضان ۳۵ هزار تن گوشت منجمد وارد خواهد شد.

[اقتصاد](#) / کشاورزی

۵ نفر ★★★★★

تاریخ: ۳۰ دی ۱۴۰۲ - ۱۶:۳۷

کد خبر: ۸۶۴۹۴۸۵

پتانسیل تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تخم مرغ در کشور وجود دارد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران گفت: بنابر آمار پتانسیل تولید یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تخم مرغ وجود دارد.



رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران گفت: بنابر آمار پتانسیل تولید یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تخم مرغ با زیرساخت‌های فعلی به شرط تامین نهاده و حمایت از مرغداران وجود دارد.

ناصر نبی پور گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۵۰ تا ۵۱ هزار تومان بوده که نسبت به ۲ ماه اخیر نوسانی نداشته است.

او با بیان اینکه کمبودی در عرضه تخم مرغ نداریم، افزود: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ در ماه‌های پایانی سال به بالای ۱۱۰ هزار تن برسد که این میزان مزاد بر نیاز کشور است.

نبی پور با بیان اینکه ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن تخم مرغ با زیرساخت‌های فعلی شدنی است، گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ تا پایان سال به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد و برای سال آینده تولید بالاتر از این رقم خواهد بود.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: صادرات تخم مرغ ۲۰ درصد ماه‌های قبل به منظور جلوگیری از تشنج بازار در حال انجام است. بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون ۱۱۲ هزار تن تخم مرغ به بازارهای هدف صادر شده است.

او درباره آینده بازار تخم مرغ هم گفت: علی‌رغم درخواست اصلاح قیمت تخم مرغ از ماه‌ها قبل، پیش‌بینی می‌شود که قیمت تخم مرغ تا پایان سال تغییری نداشته باشد.

تاریخ: ۳۰ دی ۱۴۰۲ - ۱۲:۴۶

کد خبر: ۸۶۴۹۲۶۱

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی:

پشتیبانی امور دام ملزم به خرید مرغ با قیمت حمایتی است

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به روند افزایش تولید مرغ، پشتیبانی امور دام از محل تولید داخل با قیمت حمایتی ملزم به تامین ذخایر است.



علی ابراهیمی گفت: با توجه به روند افزایش تولید مرغ و روند کاهش قیمت، توزیع مرغ منجمد و واردات به منظور جلوگیری از ضرر و زیان مرغداران باید متوقف شود.

به گفته او، با توجه به جوجه‌ریزی‌های انجام شده میزان تولید مرغ در دی و بهمن از مرز ۲۵۰ هزار تن فراتر خواهد رفت.

ابراهیمی ادامه داد: با توجه به افزایش تولید و روند بی سابقه جوجه ریزی، شرکت پشتیبانی امور دام ملزم به خرید مرغ و تامین ذخایر از محل تولید داخل با قیمت حمایتی است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی افزود: تا پایان سال قرار است ماهانه حدود ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شود که این میزان جوجه ریزی بی سابقه بوده است.

او گفت: قیمت دستوری برنامه‌ریزی برای تولید را دچار مشکل می‌کند زیرا مولفه‌های تولید همواره ثابت نیستند که بتوانیم در بلندمدت بر یک قیمت اصرار کنیم.

تاریخ: ۰۱ بهمن ۱۴۰۲ - ۰۸:۰۸

کد خبر: ۸۶۴۹۸۰۴

کنجاله مورد نیاز ۳ ماه آینده تامین شد

قائم مقام وزیر جهاد گفت: بنابر آمار یک میلیون تن کنجاله سویا قابل دسترس داریم که براین اساس حداقل نیاز سه ماه آینده را تامین کردیم.



علیرضا پیمان پاک گفت: بنابر برنامه ریزی‌های صورت گرفته تا سه ماه آینده نهاده‌های دامی به میزان کافی تامین شده است و درخصوص ذرت هم به دلیل حجم بالای تامین، هرکیلو محصول ۲ تا ۳ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب و حتی به صورت مدت دار عرضه می‌شود.

به گفته او، با توجه به تمهیدات اتخاذ شده از ۲ ماه پیش روند تامین کنجاله سویا شتاب گرفته به طوری که اکنون حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزارتن کنجاله مازاد در بازارگاه منتظر خریدار است.

پیمان پاک ادامه داد: با توجه به حجم قابل توجه تهاتر کنجاله پیش بینی می‌شود که تا یک ماه آینده وضعیت عرضه تفاوتی نداشته باشد و همواره شاهد فروش اعتباری کنجاله خواهیم بود.

قائم مقام وزیر جهاد از واردات ماهانه ۴۰۰ هزارتن کنجاله سویا خبر داد و گفت: پشتیبانی امور دام ۴ کشتی معادل ۲۴۰ هزارتن در صف تخلیه دارد که ترخیص کند و یکصد هزارتن کنجاله تهاتر شده در حال پهلوگیری است.

او با بیان اینکه یک میلیون تن کنجاله سویا قابل دسترس داریم، گفت: بنابرآمار هم اکنون به واردات ۴۰۰ هزارتن کنجاله ارز تخصیص داده شده و ۶۰۰ هزارتن دیگر هم خریداری شده است که براین اساس حداقل نیاز سه ماه آینده را تامین کردیم.

تاریخ: ۳۰ دی ۱۴۰۲ - ۱۷:۱۲

کد خبر: ۸۶۴۹۵۰۳

واردات دام پایه پروار باید در راستای حمایت از تولید داخل باشد

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: واردات دام پایه پروار باید در راستای حمایت از تولید داخل صورت بگیرد.



رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به کشتار دام های مولد ناشی از سیاست نادرست سال های قبل، واردات دام پایه پروار باید در راستای حمایت از تولید داخل صورت بگیرد.

ارسلان قاسمی گفت: طی ۲ سال گذشته بدلیل کمبود و گرانی نهاده های دامی، خشکسالی و نبود سرمایه در گردش دام های مولد راهی کشتارگاه شدند که امسال اثر این امر در بازار دام و گوشت به خوبی نشان داده می شود.

او با بیان اینکه در واردات دام پایه پروار تردیدی وجود ندارد، افزود: برای فعالیتهای واحدهای دامداری و بازگشت رونق به این واحدها و همچنین تامین نیاز کشور راهی جز واردات دام پایه پروار نداریم که این واردات منجر به فعالیت صنایع جانبی هم می شود.

قاسمی ادامه داد: واردات دام پایه پروار و گوشت منجمد و قرمز ۲ مقوله جدا از یکدیگر هستند چراکه واردات گوشت در راستای تنظیم بازار و جلوگیری از نوسان قیمت انجام می شود چون بدلیل نبود دام پایه پروار ناشی از سیاست های نادرست برای تامین نیاز بازار راهی جز واردات نداریم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: در شرایطی که منابع پایه آب و خاک و علوفه جواب ندهد، خودکفایی معنایی ندارد و تنها باید استفاده بهینه از امکانات داشته باشیم و در صورت نیاز مشروط به حمایت از تولید داخل و بازار، واردات انجام دهیم.

تاریخ: ۰۱ بهمن ۱۴۰۲ - ۱۰:۵۹

کد خبر: ۸۶۵۰۰۰۴

واردات روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: بنابر آمار به طور متوسط روزانه ۱۰۰ تن گوشت گرم گوساله و ۱۵۰ تن گوشت گوسفندی وارد می‌شود.



علیرضا پیمان پاک گفت: با توجه به افزایش عرضه جو، دامداران تمایلی به عرضه دام نداشتند، در نتیجه میزان عرضه دام در کشتارگاه‌ها کاهش یافت و از طرفی واردات گوشت گرم در تعطیلات سال نو متوقف شد که این امر منجر به نوسان قیمت گوشت قرمز در بازار شد که از هفته گذشته با از سرگیری مجدد صادرات، قیمت در بازار کاهشی شد.

به گفته او، بنابر آمار اعلامی مرکز آمار در فصل پاییز میزان زایش‌ها افزایش یافته است که براین اساس در اواخر سال و اوایل فصل بهار، میزان عرضه دام افزایش می‌یابد.

پیمان پاک ادامه داد: بنابر برنامه ریزی صورت گرفته برای اسفند به سبب ایام شب عید و ماه رمضان حجم قابل توجهی گوشت منجمد گوساله و گوسفند وارد خواهیم کرد، براین اساس حدود ۱۰ هزارتن گوشت منجمد وارداتی توسط پشتیبانی امور دام و بخش خصوصی در سردخانه‌ها موجود است که در مراکز پرمصرف و فروشگاه‌ها توزیع می‌شود.

قائم مقام وزیر جهاد با بیان اینکه ۲۰ هزارتن گوشت منجمد در مسیر است، افزود: این میزان واردات تا اسفند و فروردین وارد می‌شود و هرکیلو گوشت منجمد با نرخ ۲۸۵ تا ۳۰۰ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود.

او از متوسط توزیع روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم خبر داد و گفت: روزانه ۱۰۰ تن گوشت گرم گوساله و ۱۵۰ تن گوشت گوسفندی وارد می‌شود. اکنون گوشت گرم با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت منجمد از محل تالار دوم وارد می‌شود.